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Besvarelse af forsvarsudvalgsspørgsmål nr. 256 stillet af folketingsmedlem Frank Aaen, EL.

Spørgsmål nr. 256:

Ministeren bedes endvidere redegøre for, hvordan og efter hvilke kriterier Forsvarets 
Personeltjeneste opgør antallet af sårede danske soldater i Afghanistan?

Svar:

Til brug for Forsvarsministeriets besvarelse er Forsvarskommandoen anmodet om en 
udtalelse. Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende:

”Forsvarets Personeltjeneste foretager to forskellige typer registreringer, når 
forsvarets medarbejdere kommer til skade i Afghanistan:
1. Forsvarets Arbejdsskade- og Erstatningskontor registrerer samtlige anmeldte 

arbejdsulykker i Afghanistan. Forsvarets Arbejdsskade- og Erstatningskontor 
kategoriserer efter méngrad og anvender ikke kategorien ”sårede”. Alle 
arbejdsulykker under internationale operationer skal anmeldes til Forsvarets 
Arbejdsskade- og Erstatningskontor, som oversender anmeldelsen til 
afgørelse i Arbejdsskadestyrelsen, såfremt det kan antages, at der er et 
varigt mén på 5 % eller derover. Når Arbejdsskadestyrelsen har truffet 
afgørelse, meddeles dette til Forsvarets Arbejdsskade- og Erstatningskontor, 
som derpå registrerer en afgjort méngrad. Behandlingen i 
Arbejdsskadestyrelsen er omfattende og vil ofte blandt andet indebære 
supplerende undersøgelser og indhentning af udtalelser. Kompleksiteten i 
behandlingen af sagerne betyder, at der i nogle tilfælde kan gå mange 
måneder, før en afgørelse foreligger.

2. Forsvarets Personeltjeneste registrerer desuden de operative kommandoers 
indrapportering af faldne, døde, sårede og tilskadekomne1 i henhold til 
Forsvarskommandoens direktiv fra januar 2010.2 Indrapporteringen fra de 
operative kommandoer er baseret på en vurdering foretaget af lægefagligt 
personel i missionsområdet. Registreringen formidles via Forsvarets 
Personeltjenestes hjemmeside til offentligheden, med henblik på løbende at 
give en status på antallet af sårede danske soldater som følge af 
engagementet i Afghanistan.

                                        
1 ”Faldne” og ”sårede” relaterer sig til kamphandlinger, ”døde” og ”tilskadekomne” til andre tilfælde f.eks. 
sygdom og ulykker. Dette fremgår af Forsvarets Personeltjenestes hjemmeside.
2 Definitionerne fremgår af Forsvarets Personeltjenestes hjemmeside på: 
http://forsvaret.dk/FPT/NYT%20og20presse/fakta/sygeogsaaredeogomkomne/pages/default.aspx
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Der skelnes i registreringen mellem lettere såret og hårdt såret.”


